凯利天壬 28,275,862 3.74% 28,275,862 3.74% 44,155,164 4.53% 28,275,862 2.90%

联创永津 19,439,655 2.57% 19,439,655 2.57% 30,356,675 3.11% 30,356,675 3.11%

天津赛富 19,439,655 2.57% 19,439,655 2.57% 30,356,675 3.11% 30,356,675 3.11%

金诚信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

智伟至信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

募集资金

认购方合计
- - - - 106,734,434 10.95% 106,734,434 10.95%

注：假设募集配套资金发行股份价格为发行股份购买资产的定价基准日前 20 个交易日均价

的 80%（即 15.74 元/股）。

本次交易的交易对方新疆江之源、凯利天壬、劲邦劲德已分别就本次交易完

成后放弃所持部分上市公司股份表决权做出了安排。根据本次交易方案及截至

2022 年 5 月 10 日主要股东持股情况测算，本次交易完成后，上市公司表决权仍

然较为分散，主要股东拥有上市公司表决权的比例接近，不存在单一股东持有上

市公司 10%以上有表决权的股份情况，上市公司任何一名股东均无法通过其所持

表决权股份单独对上市公司的股东大会决议、董事会组成和重大经营决策产生决

定性影响。

因此，本次交易完成后，上市公司仍无控股股东、实际控制人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标及盈利能力的影响

根据致同会计师出具的《审计报告》（致同审字（2022）第 110A006317 号）、

《审计报告》（致同审字（2021）第 110A014047 号）及《备考审阅报告》（致同

审字（2022）第 110A009807 号），上市公司本次交易前后合并报表主要财务数

12

据对比如下：

项目

2021-12-31/2021 年度 2020-12-31/2020 年度

本次交易前
本次交易后

（备考合并）
本次交易前

本次交易后

（备考合并）

资产总额（万元） 555,466.29 933,745.39 431,770.39 810,047.98

负债总额（万元） 64,845.08 138,370.14 32,036.90 104,453.73

归属于母公司所有者

权益（万元）
460,906.32 628,048.58 371,397.14 539,159.16

营业收入（万元） 83,296.48 83,296.48 36,317.24 36,317.24

归属于母公司股东的

净利润（万元）
89,509.19 88,889.43 5,961.61 5,323.64

每股收益（元） 1.1826 1.0240 0.0788 0.0613

每股净资产（元） 6.0894 7.2351 4.9068 6.2111

流动比率 2.13 0.86 2.97 0.66

速动比率 1.98 0.80 2.61 0.58

资产负债率（%） 11.67 14.82 7.42 12.89

应收账款周转率 32.24 32.24 8.63 8.63

存货周转率 3.94 3.94 2.96 2.96

注：上述指标的计算公式如下：

流动比率=流动资产÷流动负债

速动比率=（流动资产-存货）÷流动负债

资产负债率=（合并负债总额÷合并资产总额）×100%

应收账款周转率=营业收入÷［（期初应收账款净额+期末应收账款净额）÷2］

存货周转率=营业成本÷［（期初存货净额+期末存货净额）÷2］

九、本次交易已履行和尚需履行的决策及审批程序

（一）本次交易已履行的决策及审批程序

1、本次交易已经上市公司第七届董事会第十一次会议、第七届董事会第十

八次会议、第七届董事会第二十一次会议、第七届董事会第二十五次会议、第七

届董事会第二十八次会议审议通过；

2、本次交易已经交易对方各自内部决策机构审议通过；

3、本次交易已经农钾资源股东会审议通过；

4、本次交易已经上市公司 2021 年第二次临时股东大会审议通过

5、本次交易已获得中国证监会核准。

13

（二）本次交易尚需履行的决策及审批程序

本次交易已履行全部所需履行的决策及审批程序，不存在其他尚需履行的决

策及审批程序。

十、本次交易相关方作出的重要承诺

（一）上市公司及其董事、监事、高级管理人员作出的重要承诺

承诺主体 承诺类型 主要内容

上市公司

关于提供信息

真实、准确、

完整的承诺函

1. 本公司将及时向参与本次重组的中介机构提供与本次重组相关的信息、资

[…]

凯利天壬 28,275,862 3.74% 28,275,862 3.74% 44,155,164 4.53% 28,275,862 2.90%

联创永津 19,439,655 2.57% 19,439,655 2.57% 30,356,675 3.11% 30,356,675 3.11%

天津赛富 19,439,655 2.57% 19,439,655 2.57% 30,356,675 3.11% 30,356,675 3.11%

金诚信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

智伟至信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

募集资金

认购方合计
- - - - 106,734,434 10.95% 106,734,434 10.95%

注：假设募集配套资金发行股份价格为发行股份购买资产的定价基准日前 20 个交易日均价

的 80%（即 15.74 元/股）。

本次交易的交易对方新疆江之源、凯利天壬、劲邦劲德已分别就本次交易完

成后放弃所持部分上市公司股份表决权做出了安排。根据本次交易方案及截至

141

2022 年 5 月 10 日主要股东持股情况测算，本次交易完成后，上市公司表决权仍

然较为分散，主要股东拥有上市公司表决权的比例接近，不存在单一股东持有上

市公司 10%以上有表决权的股份情况，上市公司任何一名股东均无法通过其所持

表决权股份单独对上市公司的股东大会决议、董事会组成和重大经营决策产生决

定性影响。

因此，本次交易完成后，上市公司仍无控股股东、实际控制人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标及盈利能力的影响

根据致同会计师出具的《审计报告》（致同审字（2022）第 110A006317 号）、

《审计报告》（致同审字（2021）第 110A014047 号）及《备考审阅报告》（致同

审字（2022）第 110A009807 号），上市公司本次交易前后合并报表主要财务数

据对比如下：

项目

2021-12-31/2021 年度 2020-12-31/2020 年度

本次交易前
本次交易后

（备考合并）
本次交易前

本次交易后

（备考合并）

资产总额（万元） 555,466.29 933,745.39 431,770.39 810,047.98

负债总额（万元） 64,845.08 138,370.14 32,036.90 104,453.73

归属于母公司所有者

权益（万元）
460,906.32 628,048.58 371,397.14 539,159.16

营业收入（万元） 83,296.48 83,296.48 36,317.24 36,317.24

归属于母公司股东的

净利润（万元）
89,509.19 88,889.43 5,961.61 5,323.64

每股收益（元） 1.1826  1.0240 0.0788 0.0613

每股净资产（元） 6.0894  7.2351 4.9068 6.2111

流动比率 2.13  0.86 2.97 0.66

速动比率 1.98  0.80 2.61 0.58

资产负债率（%） 11.67  14.82 7.42 12.89

应收账款周转率 32.24 32.24 8.63 8.63

存货周转率 3.94 3.94 2.96 2.96

注：上述指标的计算公式如下：

流动比率=流动资产÷流动负债

速动比率=（流动资产-存货）÷流动负债

资产负债率=（合并负债总额÷合并资产总额）×100%

应收账款周转率=营业收入÷［（期初应收账款净额+期末应收账款净额）÷2］

存货周转率=营业成本÷［（期初存货净额+期末存货净额）÷2］

142

七、本次交易完成后上市公司的业务发展目标

（一）公司总体发展战略

公司总体发展战略为：积极贯彻落实国家一带一路战略，响应农业走出去号

召，继续利用先进技术，专注提高老挝钾肥生产项目开采规模、钾肥产品品质，

持续聚焦东南亚钾肥市场，适时反哺国内，将公司努力打造成我国在东南亚的钾

肥储备基地，为我国农业发展战略作出贡献。

通过本次交易，上市公司将取得与现有东泰矿段相连的彭下-农波矿段优质

钾盐矿产。交易完成后，公司钾盐矿资源储备将得到进一步扩大，为公司钾肥产

业发展壮大提供良好基础。公司将继续围绕老挝钾盐资源，发挥协同效应，加快

项目建设和产能释放，不断做大做强公司规模、提升品牌知名度，将亚钾国际打

造为具有国际影响力的世界级钾肥供应商。

（二）公司业务发展规划

1、推动钾肥产能释放和产量提升，增强盈利能力

本次交易之前，上市公司主要从事钾盐矿开采、钾肥生产及销售业务，已经

在老挝甘蒙省拥有农波矿区东泰矿段采矿权，钾盐矿石总储量达 10.02 亿吨，氯